98年度台南市『學校護理人員繼續教育』研習計畫
壹、主旨：
健康是人類的基本需求，是個人的財富，更是現代化國家重要的表徵。隨著社會的變遷、家庭結構與疾病型態的轉變，學校護理人員面臨許多新的挑戰諸如：文明病、新興傳染病…等，而「生長發育」、「身體評估」、「傳染疾病」、「意外處理」、「健康心理」、「視力保健」等方面，也是校內重要的宣導項目。故本計畫將以上述為基礎，辦理衛生保健研習活動，使學校護理工作人員能隨時獲得最新的資訊，擁有解決問題的能力，彼此間互相分享工作經驗及心得，以期提升學校衛生保健工作效能，方為教職員工生之福利。
貳、研習目標：
 一、充實學校衛生護理人員之專業知識，俾達成全校教職員工生健康管理、健康服  務、健康促進、健康教育等角色功能。

 二、提升學校護理人員對教職員工生健康需求評估之能力，並實際操作運用在學校護理業務上。
三、藉由校護間的工作經驗分享，以提升學校衛生保健工作效能。

叁、實施方式：

一、辦理單位：

 （一）、指導單位：台南市政府教育處。

    （二）、主辦單位：中華民國學校護理人員協進會。

    （三）、合辦單位：台南市立復興國中、中華民國兒童生長協會、財團法人罕見疾病基金會。

    （四）、承辦單位：中華民國學校護理人員協進會台南市分會。

二、研習內容：如課程表（附件一）

三、研習對象：臺南市轄區高中職以下學校護理人員，參加人員請給予公假登記。

四、研習時間：民國98年1月21日（星期三）8：00-16：40。

五、研習地點：台南市復興國中仁愛樓三樓會議室
  六、報名方式：

（一）、公立學校護理人員，一律至公務人員終身學習網站報名並請於98年1月14日前完成報名手續（恕不受理現場報名）。
      （二）、台南市私立學校請填妥（附件）報名表以公文交換至復興國中健康中心王慧娟護理師收。或E-mail  tnjluan@mail.tn.edu.tw請於98年1月14日前完成報名手續（恕不受理現場報名）。
     （三）、全程參與者核發本研習核予公務人員研習時數6小時及護理人員繼續教 育積分6點（護理專業類3積分專業倫理類3積分）。

 七、聯絡方式：
        台南市復興國中健康中心王慧娟護理師聯絡電話（06）3310688-140

 八、注意事項：

      （一）、本會會員，請務必配戴會員證，予以辦識身分用。

（二）、未全程參加（遲到早退者）者恕不核發研習時數及護理積分。
（三）、為響應環保政策、請自備環保杯、筷。

（四）、活動期間遇颱風或其他不可抗拒之天災，活動場地所在地之主管機構，其中任一主管機關宣佈不上班，則該日之活動行程取消，另行安排上課時間。
九、經費（附件三）：

中華民國兒童生長協會、財團法人罕見疾病基金會補助，餘由中華民國學校護理人員協進會台南市分會自籌。

十、本計劃未盡事宜，承辦單位得視實際需求調整之，唯須符合各項法令相關規定。

（附件一）98年度台南市『學校護理人員繼續教育』研習課程表
98年1月21日

	時間
	課程
	講師

	8：00-8：40
	報到
	校護協進會幹部

	8：40-8：50
	長官致詞
	教育處長官、吳子京校長

	8：50-10：40
	兒童生長遲緩之評估與治療及性早熟及常見遺傳疾病
	蔡尚均(奇美醫院小兒科醫師)

	10：40-11：00
	休息
	校護協進會幹部

	11：00-12：00
	認識子宮內膜異位
	台南奇美紀念醫院          婦產科產科主任 陳勝咸醫師

	12：00-13：30
	午餐
	校護協進會幹部

	13：30-15：00
	性別議題與概念
	中華醫事科技大學副教授

	15：00-15：10
	休息
	校護協進會幹部

	15：10-16：40
	家庭與職場中之性別議題
	中華醫事科技大學副教授

	16：40
	賦歸
	安全回家
是你我共同的希望

(（請沿線撕下）－ － － － － ─ ─ － － － － － ─ ─ － ─ ─
（附件二）      98年度各級學校護理人員繼續教育研習報名表私立學校用

校名：

	姓 名

	職  稱

	身分證字號

	出生年月日

	電  話
	學校：          轉

行動：
	E-mail

	用  餐
	□葷食    □素食
	協進會會員
	□是     □否

	備註
	請正楷填寫資料，以利辨識。